
lb `\, h 

ık č. 1 k pojistné smlouvě č. 899-26517-17 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 110 00, Česká republika 
korespondenční adresa: Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
IČO 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském re istru ooiišťovacích skupin. vedeném IVASS 
kterou zastupuje 

(dále jen ,,vedoucí pojistitel") 

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
korespondenční adresa je shodná S adresou sídla 
IČO 471 16 617 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1897, 
kterou zastupuje na základě plné moci dalšího pojistitele pro vedoucího pojistitele 

(dále jen „další pojistitel ") 

a 

Allianz pojišťovna, a.s. 
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
korespondenční adresa je shodná S adresou sídla 
IČO 471 15 971 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1815, 
kterou zastu uie na základě Dlné moci dalšího Doiistitele Dro vedoucího Doiistitele 

a e  jen ,,da SI pojistitel ") 

a 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem Praha 6, K Letišti 611019, PSČ 160 08, Česká republika 
korespondenční adresa je shodná S adresou pojistníka 
IČO 282 44 532 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 
jménem, které jednají: Ing. Jiří Kraus, místopředseda představenstva 
a Ing. Jiří Černík., člen představenstva . 

(dále jen ,, ") pojistník 

uzavřeli tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti. 
(dále jen ,, ") dodatek 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím společnosti RESPECT, a.s., IČO 251 46 351 . 

Tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě je účinný od 1.1.2020. 

Tento dodatek vystavI: 

_ 

X2 



2 

1. Úvodní ustanovení dodatku 
1.1. S účinností ode dne 1.1 .2019 uzavřeli pojišťovna a pojistníci pojistnou smlouvu č. 899-26517-17 

(dále jen ,,pojistná smlouva"). 
1.2. Pojišt'ovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikované ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. Změna pojistné smlouvy 
2.1. Ujednává se, že se ruší bod 1.1. v Části I. a nahrazuje se následujícím znění: 

1.1 . Pojištění sjednané dle tohoto oddílu smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnýma podmínkami 
pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 (dále jen „VPPMO-P" smluvním 
ujednáním o pojištění odpovědnosti vlastníků a provozovatelů letišť ARIEL/ Airports 
Owners and Opetators Liability instance Policy (dále jen ,,ARIEL") a doložkami platnými 
pro mezinárodní leteckou dopravu a přepravu označených podle názvosloví společnosti 
Lloyd's nebo jejich ekvivalent: 

AVN 14 Doložka o omezené odpovědnosti, 

)„ 

); 
AVN 38B 

AVN 46B 
); 

AVN 48B 
AVN 48B 

AVN 52G 
AVN 52G 

AVN 72A 
AVN 72A 

AVN 111 
AVN 111 

Avn124 
. 
I ı 
I 

AVN 2000A 
,,AVN 2000A" 

AVN 2002A 
AVN 2002A 

2488 AGM 

(dále jen „AVN 14" 
Doložka týkající se výluky jaderných rizik, 
(dále jen ,,AVN 38B") 
Doložka O vyloučení hluku, znečištění a dalších nebezpečí, 
(dále jen ,,AVN 46B" 
Doložka O vyloučení války, únosu a dalších nebezpečí, 
(dále jen ,, "), 
Ujednání o rozšiřeném krytí (pojištění leteckých škod), 
(dále jen ,, "), 
Doložka O výluce (práv třetích stran) zákona Z roku 1999, 
(dále jen ,, ") 
Doložka o sankcích a embargu, 
(dále jen ,, ") 
Doložka týkající se kybernetických rizik 
(dále jen ,,AVN124") 
Doložka týkající se výluky identifikace dat, 
(dále jen ) 
Doložka o omezeném krytí rizika spojeného S rozeznávánim da ,  
(dále jen ,, "), 
Doložka o vyloučení rizik souvisejících s azbestem, 
(dále jen ,,2488 AGM "), 

(dále souhrnně též „doložky" 

2.2. Ujednává se, že se ruší bod 3.4. v Části II. a nahrazuje se následujícím zněním: 
3.4. Pojištění odpovědnosti za věci převzaté pojištěným, jež mají být 
předmětem jeho závazku 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a c) VPPMO-P se ujednává, že 
pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných věcech převzatých 
pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku a ztrátou nebo odcizením hmotné věc, 
která byla předmětem ostrahy prováděné pojištěným . 

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou 

obsluhou , 
vzniklé na hmotných věcech převzatých V rámci přepravních smluv. b) 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané V italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném ıVASS. 
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. o. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

i 



3 

Pro účely této pojistné smlouvy se za věci převzaté považují i věci odložené. 

(iii) 

b) 
0) 
01) 

Ujednává, že se pojištění v rozsahu tohoto bodu vztahuje na povinnost nahradit škodu na 
motorových vozidlech: 
(i) převzatých od členů holdingu za účelem provedení jejich údržby, 
(ii) převzatých od právnických osob, které jsou oprávněny na základě živnostenského 

oprávnění pronajímat nebo půjčovat motorová vozidla, pro případ, kdy při přebírání 
motorového vozidla nezaznamená všechny zjevné vady nebo pojištěný při 
poskytování servisní služby vozidlo prokazatelně poškodí. 
třetích osob v parkovacích domech provozovaných pojištěným a od třetích osob 
převzatých za účelem provedení jejich údržby. 

Servisními službami se rozumí například: 
a) provozní manipulace s motorovým vozidlem v rámci pracovního prostoru celého 

parkovacího domu PC COMFORT Praha - letiště Ruzyně, příp. dalšího 
parkovacího domu, kde je činnost vykonávána, 
doplňování pohonných hmot do převzatého motorového vozidla na čerpací stanici, 
provedení služby mytí exteriéru převzatého motorového vozidla v myčce vozidel, 
provedení služby čištění interiéru převzatého motorového vozidla a S tím 
související obsluha provozních a čistících strojů, ruční dočišťování převzatého 
motorového vozidla. 

2.3. 

2.4. 

Dále se ujednává, že se pojistné krytí nevztahuje na pojistné události, ve kterých bude figurovat 
SDN Sergei Chemezov (SDN = Specially Designated National) a v případě pojistných událostí, 
které jsou přímo či nepřímo spjaty S libanonskými aerolinkami Wings 

Ostatní ustanovení zůstává beze změny. 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společností Česká pojišťovna a.s. Po 

spojení aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21 .12.2019 je 
pojišt'ovnou dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo 
Spálená 75/16, Praha 1, 110 00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné 
smluvní dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tim Generali Česká pojišťovna a.s. 
Kontakt na DPO je: dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

3.2. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, Z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
vedoucí pojistitel, dva další pojistitelé a jeden makléř a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami. 

Přílohy: doložka AVN124 

Generaci Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

i 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4 

V Praze dne 

za Generali Ceská Doiišťovn na základě Pověření 

GENEBALI 
ČJÉSKA POIIŠTOVNA Generali Ceská pojišťovna a.s 

certráła P/17 

za Kooperativu pojišťovnu 
dne 24.9.2018 

Vierina Instance Group 783 k zastupování ze 

GENEBAU 
ˇ 

Generalit Ceská pojısťovn 
centrála 

za Allianz pojišťovnu, a.s základě Plné moci k zast 7.9.2018 

Generali Ceská pojišťovna a.s. 
P/'17 

V Praze dne .'3^.~.4'ł..%Q1ři centrála 

za Letiště Praha, a. s. 

Ing. Jırı Kraus 
místopředseda představenstva 

Ing. .Jiří Černík 
člen představenstva 

\ 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ; CZ6990D1273, zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. o. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 



Data Event Clause 

This Policy dnes not cover any loss, damage, expense or lability arising out of a Data Event. 

Data Event means any access to, inability to access, IOSS OĹ, loss of use ob damage to, comıption OIĹ alteration to 
or disclosure of Data. 

Data means any informatik, text, figures, voce, images or any machiáne readable data, software or programs 
including any person°s or organisation"s confidential, proprietary or personal informatik. 

This exclusion dnes not apply to : 

1. physical loss of or physical damage to an aircraft or spares and equipment, and/or 

2. bodiy in jury and/or property damage caused by an aircraft accident, and/or 

3. bodiy injuıy and/or damage to tangible property including resultant loss of use of such property arising out 
of the InsuIed°s aviation operations caused ether than by an aircraft accident. 

Wischin sub-paragraph3 : 

i. solely for he purposes of this subá-paragraph and without prejudice to the meaning of the words in any 
ether context, "bodiy in jury" shall mean ony physical corporeal in jury, fata or otherwise, and unless 
arising directly therefrom shall not include menta anguish, fright or shock, and 

ii. Data shall not be considered as tangible property. 

he following coverages afforded by the Policy: nono (unless specified belova). 

Nothing herein shall override any ether exclusion clause attached to or forming part of this Policy. 

AVN124 16.02.2018 

In common with al AICG producent A VNpolićy clauses / wordings, this police cause / wording is published by 
AICG, bu it is expressy non-binding a d  AICG makes no recommendation as to its use. Insurers are free to 
ober diflerent police clauses / wordings to thein po licjyho lders. 

4. 



AVN 124 Výluka kybernetických rizik 

Tato pojistná smlouva se nevztahuje na žádné ztráty, škody, výdaje ani odpovědnosti vzniklé 
V důsledku „datové události" 

Datovou událostí se rozumí jakýkoli přístup, nemožnost přístupu, ztráta, ztráta použití, 
poškození, změna nebo zvedej němí údajů. 

Údaje znamenej Í veškeré informace, text, obrázky, hlas nebo stroj ově čitelná data, software 
nebo programy, včetně důvěrných, vlastnických nebo osobních informací jakékoli osoby nebo 
organizace. 

Toto vyloučení se nevztahuje na: 

1. fyzickou ztrátu nebo fyzické poškození letadla nebo náhradních dílů a vybavení, a / nebo 

2. ublížení na zdraví a / nebo poškození maj etku způsobené leteckou nehodou, a / nebo 

3. ublížení na zdraví a / nebo poškození hmotného m j  etku, včetně následné ztráty užívání 
tohoto m j  etku V důsledku leteckých operací pojištěného způsobených jiným způsobem než 
leteckou nehodou. 

Definice k bodu 3. 

3. 1 .1. výhradně pro účely tohoto bodu se uj ednává, že spoj ením „ublížení na zdraví" se 
rozumí pouze fyzické tělesné zranění, smrtelně nebo jiné, a pokud z tohoto zranění přímo 
nevyplývá, nezahnuje spoj ení „ublížení na zdraví" duševní úzkost, strach nebo šok, a 

3. 1 .2. za „data" se nepovažuje hmotný majetek. 

4. krytí, které pojistná smlouva poskytuje: žádné (pokud není dále uvedeno jinak). 

Uvedená uj ednání V této doložce jsou nadřazena uj ednáním V pojistné smlouvě a jejím 
přílohám. 

AVN124 16.02.2018 




